
Ein System – Viele Möglichkeiten! 

Informationen zum neuen Ticketsystem in MACH‘ BLAU: 

Tagesgäste finden die klassischen Eintrittstarife für Erwachsene, ermäßigte Personen und Kinder. Außerdem stehen 
Familien zwei vergünstigte Tickets zur Verfügung. Neu ist die Unterscheidung ob die Familie mit einem oder zwei 
Erwachsenen das MACH‘ BLAU besucht.  

Schwimmbad 

Einzeleintritt Erwachsene 
6,00 € 

NEU: Einzeleintritt Ermäßigt 
4,50 € 

Einzeleintritt Kind 
3,50 € 

Familientarif für 1 Erwachsener mit Kindern 
11,50 € 

Familientarif für 2 Erwachsene mit Kindern 
17,00 € 

Sauna 

Einzeleintritt Erwachsene 
20,00 € 

NEU: Einzeleintritt Ermäßigt 
15,00 € 

Einzeleintritt Kind 
10,00 € 

 

Für alle Gäste, die gerne und häufiger wiederkommen erweitern wir unser Ticketangebot an Mehrfachkarten und 
erhöhen dabei die Flexibilität, besonders in Bezug auf die Nutzungsdauer.  

Die unflexiblen Saisonkarten, sowie Jahreskarten soll es künftig nicht mehr geben. Erst nach einer Vielzahl an 
Nutzungen wurde eine Vergünstigung des Eintrittspreises erreicht. Diese Unsicherheit veranlasste viele Besucher zur 
Zurückhaltung beim Kauf.  

Künftig bieten wir zwei verschiedene Kartentypen. Einen personalisierten Zeittarif und eine Vorteilskarte. Die 
enthaltende Vergünstigung wirkt bereits ab dem ersten Besuch und ist nicht auf einen Zeitraum befristet. 

Den personalisierten Zeittarif (Schwimmbad) bieten wir für Erwachsene, ermäßigte Personen und Kinder an. Sie 
laden dieses Ticket mit einem Wertguthaben auf und je nach Dauer Ihres Aufenthalts wird Ihnen automatisch beim 
Auslass der entsprechende Zeittarif, maximal der Tagestarif, abgebucht.  Dieses Ticket kann direkt am Drehkreuz 
verwendet werden.  

Zeittarif Schwimmbad Erwachsene Ermäßigt Kind 
bis 1,0 Stunden  1,90 € 1,60 € -  
bis 1,5 Stunden 2,60 € 1,95 € 1,65 € 
bis 3,0 Stunden 4,50 € 3,30 € 2,70 € 
ab 3,0 Stunden 
entspricht Einzeleintritt 

5,40 € 4,05 € 3,15 € 

 

Sie wollen sich nicht auf einen Tarif festlegen und trotzdem Vergünstigungen auf Ihren Eintritt erhalten? Nutzen Sie 
einfach unsere neue Vorteilskarte beim Ticketkauf an der Kasse oder im Webshop. Laden Sie die Karte mit einem 
Guthaben auf und Sie erhalten 10% Rabatt auf jeden Einzeltarif, Schwimmbad oder Sauna, den Sie mit der 
Vorteilskarte bezahlen.  

Schwimmbadtarife mit Vorteilskarte inkl. 10% Rabatt 

Einzeleintritt Erwachsene 
6,00 €     5,40 € 

NEU: Einzeleintritt Ermäßigt 
4,50 €     4,05 € 

Einzeleintritt Kind 
3,50 €     3,15 € 

Saunatarife mit Vorteilskarte inkl. 10% Rabatt 

Einzeleintritt Erwachsene 
20,00 €     18,00 € 

NEU: Einzeleintritt Ermäßigt 
15,00 €     13,50 € 

Einzeleintritt Kind 
10,00 €     9,00 € 



Welche Voraussetzungen gelten für die unterschiedlichen Tarifstufen? 

Erwachsener Tarif: Gäste ab 18 Jahre 

Ermäßigter Tarif mit Nachweis für: (Berufs-)Schüler, Auszubildende, Bundesfreiwilligendienst, Absolventen eines 
Freiwilligen Sozialen Jahres, Arbeitslose, ALG II-Empfänger, Sozialhilfeempfänger, Behinderte ab GdB 70  

Kinder-Tarif: für Personen ab dem 4. Geburtstag bis einschließlich 17 Jahre 

 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.  

Ihr MACH‘ BLAU Team 

 

 


